
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ 
 
 
 
 

NEMOCNICE NÁSLEDNÉ PÉČE MOST, 
 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
 

 

V ROCE 2012 
 

PLATNÁ K 31. PROSINCI ROKU 2012 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti a hospodaření Nemocnice následné péče Most, p.o. v roce 2012 
Stránka 2 z 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 



 

ZPRÁVA O ČINNOSTI NE

 
 

 
 

NNPM měla v roce 2012
sociální pobyty, všechna lůžka byla
jem. Nemocným bylo poskytnuto 
li v roce 2011), při skutečné lůžkové kapacitě 41 245
se v posledních letech významněji nemění
než-li v roce 2011, s průměrnou ošetřovací dobo
2011). Průměrná ošetřovac
preventivních opatření při hojení chronických ran a novému vybavení rehabilitace.
skytnutých ošetřovacích dnů (OD) a využití lůžek od roku 1993 
fech: 

 

 

 
 

0

20

40

60

80

100

Využití lůžek v % a průměrná ošetřovací doba v dnech v letech 1993 

1993 1995 1997

skutečná lůžková kapacita

Zpráva o činnosti a hospodaření Nemocnice následné péče Most, p.o. v roce 2012 
Stránka 3 z 14 

ZPRÁVA O ČINNOSTI NEMOCNICE NÁSLEDNÉ PÉČE MOST, PŘ
ORGANIZACE V ROCE 2012 

Lůžková péče 

roce 2012 kapacitu 113 lůžek pro poskytování zdravotní péče
, všechna lůžka byla v provozu. O hospitalizace ze sociálních důvodů nebyl z

Nemocným bylo poskytnuto v roce 2012 celkem 39 129 ošetřovacích
skutečné lůžkové kapacitě 41 245 dnů. Počet poskytnutých o

etech významněji nemění. Skutečné využití lůžek činilo 
průměrnou ošetřovací dobou 55,1 dnů (o 4,8 dne kratší ve srovnání s rokem

). Průměrná ošetřovací doba se zkrátila zejména díky širšímu zavedení nových 
opatření při hojení chronických ran a novému vybavení rehabilitace.

skytnutých ošetřovacích dnů (OD) a využití lůžek od roku 1993 do roku 2012 

 

Využití lůžek v % a průměrná ošetřovací doba v dnech v letech 1993 - 2012

využití lůžek v % průměrná ošetřovací doba v dnech

1997 1999 2001 2003 2005 2007 2009

Počet poskytnutých OD v letech 1993 - 2012

skutečná lůžková kapacita počet poskytnutých OD lůžka vyřazená z provozu

E MOST, PŘÍSPĚVKOVÉ 

kapacitu 113 lůžek pro poskytování zdravotní péče a 5 lůžek pro 
. O hospitalizace ze sociálních důvodů nebyl zá-

cích dnů (o 494 méně, než-
dnů. Počet poskytnutých ošetřovacích dnů 

. Skutečné využití lůžek činilo 94,7 %, o 1,4 % méně 
dnů (o 4,8 dne kratší ve srovnání s rokem 

zkrátila zejména díky širšímu zavedení nových přípravků a 
opatření při hojení chronických ran a novému vybavení rehabilitace. Přehled po-

do roku 2012 je uveden v gra-

 

 

2011

lůžka vyřazená z provozu



Zpráva o činnosti a hospodaření Nemocnice násl

V roce 2012 bylo hospitalizováno ce
mřelo 102. 
 

NNPM měla v roce 2012 uzavřeny smlouvy o poskytování a úhradě lůžkové zdravotní p
če s Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR, Zdravotní pojišťovnou Ministerstva vnitra ČR, Ob
rovou zdravotní pojišťovnou bank, pojišťoven a stavebnictví, Vojens
Českou průmyslovou zdravotní pojišťovnou
pojišťovnou Škoda. Absolutní většinu hospitalizovaných
letech, tvořili pojištěnci VZP (93,4%), počet poskytnutých ošetřovacích dnů pojištěncům jedno
livých pojišťoven je uveden v následující tabulce a grafu.
 

Počty ošetřovacích dnů (OD) poskytnutých 613
pojištěncům jednotlivých smluvních zd

 

pořadí název pojišťovny

1. Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky

2. Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR

3. Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

4. OZP bank, pojišťoven a stavebnictví

5. Revírní bratrská pokladna 

6. Vojenská zdravotní pojišťovna 

7. Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 

celkem 

 

 
 
 

Nejvíce nemocných bylo přijato překladem z
prostou většinou z Krajské zdravotní,
rurgie (29,9 %), interních oddělení (23,9 
lékaři a ambulantními specialisty by
 

Počty OD poskytnuté pojištěncům ZP v r. 2012

111

Zpráva o činnosti a hospodaření Nemocnice následné péče Most, p.o. v roce 2012 
Stránka 4 z 14 

bylo hospitalizováno celkem 710 pacientů. Přijato 516, propuštěno 416

uzavřeny smlouvy o poskytování a úhradě lůžkové zdravotní p
Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR, Zdravotní pojišťovnou Ministerstva vnitra ČR, Ob

bank, pojišťoven a stavebnictví, Vojenskou zdravotní pojišťovnou, 
ůmyslovou zdravotní pojišťovnou, Revírní bratrskou pokladnou a Zaměstnaneckou 

. Absolutní většinu hospitalizovaných nemocných, stejně jako v
%), počet poskytnutých ošetřovacích dnů pojištěncům jedno

následující tabulce a grafu. 

vacích dnů (OD) poskytnutých 613 propuštěným a zemřelým a dále hospitalizovaným 
pojištěncům jednotlivých smluvních zdravotních pojišťoven v roce 2012

název pojišťovny kód ZP počet OD 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 111 36 549 
Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 211 1 114 
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 205 575 
OZP bank, pojišťoven a stavebnictví 207 421 

213 402 
201 68 

 209 0 
39 129 

Nejvíce nemocných bylo přijato překladem z akutních lůžek jiných nemocnic (83,3
Krajské zdravotní, a.s. Nemocnice Most, o.z. (71,3 %), nejvíce z oddělení ch

oddělení (23,9 %) neurologie (19,6 %), a ortopedie (19,6 %), praktickými 
lékaři a ambulantními specialisty bylo k hospitalizaci odesláno 16,7 % nemocných:  

Počty OD poskytnuté pojištěncům ZP v r. 2012

211 205 207 213 201

pacientů. Přijato 516, propuštěno 416 a ze-

uzavřeny smlouvy o poskytování a úhradě lůžkové zdravotní pé-
Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR, Zdravotní pojišťovnou Ministerstva vnitra ČR, Obo-

kou zdravotní pojišťovnou, 
Zaměstnaneckou 

nemocných, stejně jako v minulých 
%), počet poskytnutých ošetřovacích dnů pojištěncům jednot-

hospitalizovaným 
roce 2012. 

v % 

93,4% 
2,9% 
1,5% 
1,1% 
1,0% 
0,2% 

0,0% 
100,0% 

 

nemocnic (83,3 %), na-
jvíce z oddělení chi-

%), praktickými 
 



0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

 

Naprostou většinu hospitalizovaných tvořili obyvatelé okresu Most.
 

Byl proveden rozbor
sledující graf). Nejčastějšími diagnózami by
gnostikovány u 23% a srdeční selhání u 14% pacientů s
toho cévní mozkové příhody tvořily 25%), hypertenze 
obezita 40%,  diabetes mellit
(z toho 42% tvořily zlomeniny krčku stehenní kosti). Proti předchozím r
cévních onemocnění mozku, osteoporóz, dyslipidemií a diabetiků.
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                        
1 pro přesnější představu o výskytu jednotlivých chorob u našich pacientů a názornější představě o jejich polymorbiditě sčítáme
všechny stanovené diagnózy u všech hospitalizovaných propuštěných a zemřelých pacientů, nikoliv jen hlavní diagnózy

 

12%

KZ,a.s.Nemocnice Most,o.z.

Zpráva o činnosti a hospodaření Nemocnice následné péče Most, p.o. v roce 2012 
Stránka 5 z 14 

Nejčetnější diagnosy v roce 2012 v %

Struktura příjmů v roce 2012 

Naprostou většinu hospitalizovaných tvořili obyvatelé okresu Most. 

rozbor všech diagnóz1 stanovených u 613 hospitalizovaných
ejčastějšími diagnózami byly: ischemické choroby srdce 

a srdeční selhání u 14% pacientů s ICHS), cévní onemocnění mozku 78%
íhody tvořily 25%), hypertenze 67%, osteoporóza 57%, dyslipidemie a 

diabetes mellitus 36%,  artritidy a zejména artrózy 33%, zlom
tvořily zlomeniny krčku stehenní kosti). Proti předchozím r

cévních onemocnění mozku, osteoporóz, dyslipidemií a diabetiků. 

                                                 
pro přesnější představu o výskytu jednotlivých chorob u našich pacientů a názornější představě o jejich polymorbiditě sčítáme

všechny stanovené diagnózy u všech hospitalizovaných propuštěných a zemřelých pacientů, nikoliv jen hlavní diagnózy

71%

17%

KZ,a.s.Nemocnice Most,o.z. ostatní nemocnice ambulantní lékaři

 

ených u 613 hospitalizovaných pacientů (ná-
ischemické choroby srdce 85%, (dysrytmie dia-

cévní onemocnění mozku 78%   (z 
osteoporóza 57%, dyslipidemie a 

zlomeniny a poranění 27% 
tvořily zlomeniny krčku stehenní kosti). Proti předchozím rokům výrazněji přibylo 

pro přesnější představu o výskytu jednotlivých chorob u našich pacientů a názornější představě o jejich polymorbiditě sčítáme 
všechny stanovené diagnózy u všech hospitalizovaných propuštěných a zemřelých pacientů, nikoliv jen hlavní diagnózy 

ambulantní lékaři



Zpráva o činnosti a hospodaření Nemocnice násl

Věková struktura hospitalizovaných se ve srovnání s
dující graf). Hospitalizováno je trvale méně mužů (31
vou skupinou hospitalizovaných byly 
87 lety). Průměrný věk hospitalizovaných 74 let (ženy 78 a muži 70 let).

V roce 2012 zemřelo 102 (14,5
ročníky 1931 – 1940) a 61 žen (nejvíce ročníky 1921 
léčitelně nemocní pacienti se zhoubnými nádory a 
mozkovými a kardiovaskulárními. 

  
Přehled kategorií pacientů vykázaných zd

je, že zcela soběstačných pacientů bylo jen 6,6%
entů vyžadujících zvýšený dohled 35,9%, imobilních 10
zřejmé, že naprostá většina pacientů potřebovala 
 

0

50

100

150

věková struktura mužů a žen v roce 2012  

0

5

10

15

1911-1915 1916-1920 1921-1925 1926-1930

Zpráva o činnosti a hospodaření Nemocnice následné péče Most, p.o. v roce 2012 
Stránka 6 z 14 

Věková struktura hospitalizovaných se ve srovnání s předchozími lety příliš neliší (násl
je trvale méně mužů (31 %), než-li žen (69 %). Nejpočetnější 

byly ženy narozené v letech 1926 až 1935 (tj. ve vě
Průměrný věk hospitalizovaných 74 let (ženy 78 a muži 70 let). 

 

(14,5%) z celkem 710 hospitalizovaných, z toho 41 mužů (nejvíce
1940) a 61 žen (nejvíce ročníky 1921 – 1935). Většinu všech zemřelých tvořili nev

pacienti se zhoubnými nádory a s těžkými chronickými onemocněními 
 

Zemřelí v roce 2012 

Přehled kategorií pacientů vykázaných zdravotním pojišťovnám v roce 2012
ěstačných pacientů bylo jen 6,6%, částečně soběstačných bylo nejvíce 46%

yžadujících zvýšený dohled 35,9%, imobilních 10,2%, v bezvědomí 0,03%. Z
zřejmé, že naprostá většina pacientů potřebovala značnou pomoc ošetřovatelského personálu.

muži

ženy

celkem

věková struktura mužů a žen v roce 2012  

1930 1931-1935 1936-1940 1941-1945 1946-1950 1951-1955 1956

ženy muži

předchozími lety příliš neliší (násle-
%). Nejpočetnější věko-

(tj. ve věku mezi 77 až 

 
1 mužů (nejvíce 

zemřelých tvořili nevy-
těžkými chronickými onemocněními 

roce 2012 dokumentu-
ě soběstačných bylo nejvíce 46%, paci-

. Z přehledu je 
pomoc ošetřovatelského personálu. 

celkem

1956-1960



 

Celkové náklady na 1 ošetřovací den v
v roce 2011 (vývoj výše nákladů na 1 ošetřovací den od roku 1998, kdy začaly hradit poskytování 
zdravotní péče zdravotní pojišťovny je uveden v tabulce).
postupně zvyšovaly. Postupný růst nákladů byl způsoben zvyšováním 
nických materiálů, techniky a jiných materiálů,
 

Vývoj výše nákladů na jeden ošet
 

rok Kč 

1998 936,00 

1999 980,00 

2000 1 014,00 

2001 1 097,30 

2002 1 127,40 

2003 1 186,50 

2004 1 044,02 

2005 1 074,89 

2006 1 043,74 

2007 1 191,50 

2008 1 314,00 

2009 1 403,30 

2010 1 378,69 

2011 1 340,86 

2012 1 381,21 

 

Platby zdravotních po
Zavedení regulačních poplatků situaci nevyřešilo

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

kategorie 0 kategorie 1

Zpráva o činnosti a hospodaření Nemocnice následné péče Most, p.o. v roce 2012 
Stránka 7 z 14 

 
Náklady na ošetřovací den 

 

na 1 ošetřovací den v roce 2012 činily 1 381,21 Kč, o 40,35 Kč více, než
(vývoj výše nákladů na 1 ošetřovací den od roku 1998, kdy začaly hradit poskytování 

zdravotní péče zdravotní pojišťovny je uveden v tabulce). Náklady na 1 OD se do roku 2006
Postupný růst nákladů byl způsoben zvyšováním DPH,

nických materiálů, techniky a jiných materiálů, cen energií, potravin a růst mezd.

Vývoj výše nákladů na jeden ošetřovací den v letech 1998 až 2012

Platby zdravotních pojišťoven v roce 2012 nebyly ve výši skutečných nákladů
h poplatků situaci nevyřešilo. 

 

kategorie 1 kategorie 2 kategorie 3 kategorie 4

Vykázané kategorie pacientů v roce 2012 

%

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

náklady na 1 lůžko a den 1998 

výše nákladů v Kč

 

381,21 Kč, o 40,35 Kč více, než-li 
(vývoj výše nákladů na 1 ošetřovací den od roku 1998, kdy začaly hradit poskytování 

Náklady na 1 OD se do roku 2006 
DPH, cen léků, zdravot-

růst mezd. 

letech 1998 až 2012 

ve výši skutečných nákladů na 1 lůžko. 

kategorie 5

2007 2008 2009 2010 2011 2012

náklady na 1 lůžko a den 1998 - 2012



Zpráva o činnosti a hospodaření Nemocnice následné péče Most, p.o. v roce 2012 
Stránka 8 z 14 

Personální zajištění lůžkové zdravotní péče v NNPM 
 

Lékařskou péči zajišťovali k 31.12.2012 ředitel a primář se specializací II. stupně v oboru in-
terního lékařství, 1 lékař se specializací II. stupně v oboru interního lékařství, 2 lékaři 
se specializací I. stupně v oboru interního lékařství a 1 lékař složil v průběhu roku 2012 speciali-
zační atestaci I. stupně v oboru interního lékařství. NNPM v roce 2012 již splnila neúměrně vyso-
ké požadavky na personální vybavení lůžek typu 00024 (resp. 00724) lékaři, stanovené platnými 
předpisy. Stále trvá nezájem lékařů o práci v následné péči. Lékaři v předatestační průpravě 
jsou znevýhodněni tím, že jim praxe absolvovaná na lůžkách následné péče není do předates-
tační přípravy započtena v žádné odbornosti. 

Na zajišťování ústavních pohotovostních služeb v NNPM se podíleli lékaři NNPM a externí 
smluvní lékaři. 

NNPM měla i v roce 2012 personálně zajištěnu fyzioterapii s ergoterapií 7 terapeuty a po-
třebným přístrojovým vybavením a splňovala tak všechny požadavky na poskytování jak kom-
plexní rehabilitační péče pro lůžka následné léčebné rehabilitace, tak i ambulantních služeb. 

Ostatní zdravotnické profese byly naplněny dostatečně, v souladu s požadavky na perso-
nální vybavení lůžek následné péče. Úměrně potřebám poskytování kvalitní ošetřovatelské 
péče na lůžkách má NNPM vyšší počty zdravotnických pracovníků bez maturity (tj. ošetřovate-
lek a sanitářů), než-li požadují platné předpisy. 
 

Ambulantní zdravotní péče 
 

NNPM poskytuje specializovanou ambulantní zdravotní péči v oboru endokrinologie a v 
oborech fyzioterapie a ergoterapie. 

V endokrinologické ordinaci bylo zajištěno poskytování specializované péče 1 lékařem 
se specializací II. stupně v oboru interní lékařství s platnou licencí ČLK lektora pro obor endo-
krinologie a 1 lékařem se specializací I. stupně v oboru interní lékařství s licencí lektora pro obor 
endokrinologie, v ordinační době 20 hodin týdně. NNPM měla v roce 2012 na tuto činnost uza-
vřeny smlouvy o poskytování a úhradě zdravotní péče s VZP, OZP bank, pojišťoven a stavebnic-
tví, ČPZP, ZP MV ČR, Zdravotní pojišťovnou METAL-ALIANCE a Revírní bratrskou pokladnou. 
Bylo provedeno celkem 6 481 zdravotních výkonů a zdravotním pojišťovnám vykázáno 853 426 
bodů. Zdravotní pojišťovny stále odmítají nasmlouvat výkony interních vyšetření (přestože u 
endokrinopatů, zejména ve vyšším věku je interních chorob celá řada) jakož i Holterovské mo-
nitorování EKG a krevního tlaku. Přibývá nových nemocných, zejména s chorobami štítné žlázy 
(vyšší průměrný věk, endemická oblast). 

 
 

Přehled vyšetřených unikátních pojištěnců a počet vyšetření pojištěnců v endokrinologické 
ambulanci podle jednotlivých zdravotních pojišťoven v roce 2012 

 

zdravotní pojišťovna počet unikátních pojištěnců počet vyšetření 
111 1 930 3 606 
211 222 476 
207 42 83 
205 32 56 
201 9 11 
213 4 10 
228 0 0 

celkem 2 239 4 242 
 
 
 
 
 



Počet unikátních pojištěnců a počet vyšetření v

Každý unikátní pojištěnec byl v 
 
 

Ambulantní fyzioterapie a ergoterapie vykazují stále malý počet zdravotních výkonů, pr
tože VZP, která má v mosteckém okrese nejvíce pojištěnců a ZP MV ČR odmítly smlouvu na 
poskytování této péče uzavřít. Smlouvy má zatím 
stavebnictví, VoZP a ČPZP a Revírní bratrskou pokladnou
péči v 40 ordinačních hodinách týdně.
 
 
 

 

Vlastní příjmy Nemocnice následné péče Most, p.o. v
né zdravotní výkony od zdravotních pojišťoven, výnosy z
povolené doplňkové činnosti (praní, žehlení a údržba oděvů) a z

 

Rada Ústeckého kraje na svém zasedání dne 23.11.2011 usnesení
mí finanční plán, schválila odpisový plán a stanovila závazné ukazatele na rok 2012.
 

1. Příspěvek zřizovatele
2. Objem prostředků na pla
3. Výši povinného odvodu z

 
 
 

Celkové hospodaření NNPM v roce 2012 v

ukazatel 

celkové provozní náklady

celkové vlastní výnosy 

provozní dotace, statní dotace

hospodářský výsledek - 

 
 
 
 
 
 

111 211

Zpráva o činnosti a hospodaření Nemocnice následné péče Most, p.o. v roce 2012 
Stránka 9 z 14 

Počet unikátních pojištěnců a počet vyšetření v roce 2012

pojištěnec byl v průběhu roku 2012 vyšetřen 2 x. 

Ambulantní fyzioterapie a ergoterapie vykazují stále malý počet zdravotních výkonů, pr
mosteckém okrese nejvíce pojištěnců a ZP MV ČR odmítly smlouvu na 

poskytování této péče uzavřít. Smlouvy má zatím NNPM uzavřeny s OZP bank, pojišť
ČPZP a Revírní bratrskou pokladnou. Ambulance je schopna poskytovat 

40 ordinačních hodinách týdně. 

HOSPODAŘENÍ NEMOCNICE 

Vlastní příjmy Nemocnice následné péče Most, p.o. v roce 2012 tvořily platby za proved
né zdravotní výkony od zdravotních pojišťoven, výnosy z plateb regulačních poplatků, výnosy z 
povolené doplňkové činnosti (praní, žehlení a údržba oděvů) a z pronájmu.

na svém zasedání dne 23.11.2011 usnesením č. 13/90R/2011 vzala na věd
mí finanční plán, schválila odpisový plán a stanovila závazné ukazatele na rok 2012.

Příspěvek zřizovatele na provoz :    5 250 tis. Kč 
Objem prostředků na platy :   26 500 tis. Kč 

odvodu z odpisu majetku :      606 tis. Kč 

Celkové hospodaření NNPM v roce 2012 v porovnání s rokem 2011

rok 2012 

celkové provozní náklady 54 045 

 48 875 

provozní dotace, statní dotace 5 250 

 zisk 82 

207 205 201 213

unikátní pojištěnci počet vyšetření

roce 2012 

 

Ambulantní fyzioterapie a ergoterapie vykazují stále malý počet zdravotních výkonů, pro-
mosteckém okrese nejvíce pojištěnců a ZP MV ČR odmítly smlouvu na 

OZP bank, pojišťoven a 
. Ambulance je schopna poskytovat 

tvořily platby za provede-
plateb regulačních poplatků, výnosy z 

pronájmu.  

m č. 13/90R/2011 vzala na vědo-
mí finanční plán, schválila odpisový plán a stanovila závazné ukazatele na rok 2012. 

rokem 2011 

rok 2011 

53 129 

48 192,5 

4 957 

20,5 

unikátní 
pojištěnci

počet 
vyšetření

0

1000

2000

3000

4000

228



Zpráva o činnosti a hospodaření Nemocnice následné péče Most, p.o. v roce 2012 
Stránka 10 z 14 

Tvorba a čerpání investičního fondu 
 

Počáteční stav k 1.1.2012 : 0 
Tvorba   :  1 586. tis. Kč ( schválený odpisový plán ) 
 

Čerpání  :  1 586 tis. Kč 
 

1. Pořízení 2 ks sušiček  -  286 tis. Kč 
2. Pořízení 2 ks EKG přístrojů  -  151 tis. Kč 
3. Pořízení 1 ks defibrilitátoru – 74 tis. Kč 
4. Pořízení dopravníkového pásu do porcovny – 259 tis. Kč 
5. Rekonstrukce porcovny jídla  -  210 tis. Kč 
6. Odvod zřizovateli  -  606 tis. Kč 

 

Konečný stav k 31.12.2012 : 0 
 

Tvorba a čerpání  FKSP 
 

Počáteční stav k 1.1.2012 : 53 tis. Kč 
Tvorba ( 1% z objemu mzdových prostředků )  :  265 tis. Kč  
 

Čerpání :  
1. Stravování   -  85 tis. Kč 
2. Poskytnuté peněžní dary – 30 tis. Kč 
3. Příspěvek na penzijní připojištění  -  158 tis. Kč 

 

Konečný stav  31.12.2012 :  45 tis. Kč   
 

Tvorba a čerpání rezervního fondu 
 

Počáteční stav k 1.1.2012 : 48 tis. Kč 
 

Tvorba ze zlepšeného výsledku hospodaření v roce 2011 : 6 tis. Kč 
 

Čerpání : 0 
 

Konečný stav k 31.12.2012 : 54 tis. Kč 
 

Tvorba a čerpání fondu odměn 
 

Počáteční stav k 1.1.2012 : 13 tis. Kč 
 

Tvorba ze zlepšeného výsledku hospodaření v roce 2011 : 15 tis. Kč 
 

Čerpání : 0 
 

Konečný stav k 31.12.2012 : 28 tis. Kč 
 

Položky z výsledovky 
 

Spotřeba materiálu – č. ú. 501*:  léky, zdravotnický materiál - 2 765 tis. Kč, potraviny – 1 536 tis. 
Kč, čistící a prací prostředky – 325 tis. Kč, prádlo pro pacienty – 240 tis. Kč, ochranné pomůcky – 
171 tis. Kč, drobný dlouhodobý majetek – 698 tis. Kč ( thermoport 2 ks -60 tis., výpočetní tech-
nika – 78 tis., magnetoterapie – 39 tis., sprchovací vozík 5 ks – 42 tis., chodítko 6 ks – 21 tis., 
polohovací lůžko 10 ks – 319 tis. Kč ). Celkem : 6 520 tis. Kč. 
 
 



Opravy a udržování – č.ú. 511*
34 tis. Kč, výměna ventilů topení 
kladny – 38 tis. Kč. Celkem 639 tis. Kč. 
 

Služby  - č.ú. 518*: telef. poplatky 
městnanci – 449 tis. Kč, stravování pacienti 
– 112 tis. Kč, servis zdravotnické
 

Tržby – č.ú. 601 – 649 *: výnosy od zdravotních pojišťoven 
103 tis. Kč, praní prádla – 272 tis. Kč, regulační poplatky 
Celkem 48 875 tis. Kč. 
 
* uvedeny položky s největším finančním objemem
 

 

Grafické znázornění hlavních po
 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

ZP

44 680,00    

Zpráva o činnosti a hospodaření Nemocnice následné péče Most, p.o. v roce 2012 
Stránka 11 z 14 

č.ú. 511* : výměna a oprava dveří – 146 tis. Kč, oprava umývárny nádobí 
. Kč, výměna ventilů topení – 70 tis. Kč, oprava jídelny – 108 tis. Kč, oprava účtárny, p

Celkem 639 tis. Kč.  

telef. poplatky – 143 tis. Kč, bankovní poplatky – 79 tis. Kč, stravování z
stravování pacienti – 2 067 tis. Kč, likvidace odpadu 

112 tis. Kč, servis zdravotnické techniky – 299 tis. Kč. Celkem 4 469 tis. Kč.

výnosy od zdravotních pojišťoven – 44 680 tis. Kč, výnosy z
272 tis. Kč, regulační poplatky – 3 798 tis. Kč. 

největším finančním objemem   

 

 
Grafické znázornění hlavních položek výnosů a nákladů

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dotace regul.poplatky doplňková 
činnost

zúčtování 
fondů

44 680,00    

5 250,00    3 798,00    
272,00    -

výnosy v roce 2012

v tis. Kč

146 tis. Kč, oprava umývárny nádobí – 
108 tis. Kč, oprava účtárny, po-

79 tis. Kč, stravování za-
ikvidace odpadu – 400 tis. Kč, revize 

469 tis. Kč. 

680 tis. Kč, výnosy z pronájmu 

ložek výnosů a nákladů 

 

ostatní

127,00    



Zpráva o činnosti a hospodaření Nemocnice násl

 
Aktiva celkem : 63 571 
DHM :  52 683 
Zásoby : 567 
Krátkodobé pohledávky : 9 690 
Krátkodobý finanční majetek : 631 
 

Pasiva celkem : 63 571 
Jmění : 52 683 
Fondy : 127 
Krátkodobé závazky : 10 679 
Hospodářský výsledek : 82 
 

NNPM v roce 2012 hospodařila vyrovnaně s
Kč, který byl dosažen v doplňkové činno
Návrh rozdělení kladného hospodářského výsledk
Rezervní fond 16 882,16 Kč    
Fond odměn 65 tis. Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

materiál energie zboží opravy

6 520,00 Kč 

3 458,00 Kč 

- Kč 

Zpráva o činnosti a hospodaření Nemocnice následné péče Most, p.o. v roce 2012 
Stránka 12 z 14 

 

 
 
 
 

Položky z rozvahy 
( v tis. Kč ) 

 

roce 2012 hospodařila vyrovnaně s kladným hospodářským výsledkem ve výši 82 tis. 
doplňkové činnosti  „ Praní, žehlení a údržba oděvů“. 

Návrh rozdělení kladného hospodářského výsledku do přídělu peněžních fondů : 

v tis. Kč

opravy služby mzdy odvody odpisy ostatní

Kč 
639,00 Kč 

4 469,00 Kč 

27 460,00 Kč 

9 780,00 Kč 

1 586,00 Kč 
133,00 Kč 

náklady v roce 2012

v tis. Kč
 

kladným hospodářským výsledkem ve výši 82 tis. 

 

v tis. Kč



Zpráva o činnosti a hospodaření Nemocnice následné péče Most, p.o. v roce 2012 
Stránka 13 z 14 

Doplňkové informace 
 

Přepočtený počet pracovníků ( bez OON) : 86,82 
Celkový objem finančních prostředků na platy :  27 460 tis. Kč 
z toho:  závazný ukazatel objem prostředků na platy: 26 497 tis. Kč 

ostatní osobní náklady ( OON) : 963 tis. Kč 
 

Průměrný měsíční plat ( bez OON) : 25 433,- Kč 
 

Pohledávky více než 1 rok po splatnosti :         82 tis. Kč 
Kontokorentní úvěr k 31.12.2012 :    3 000 tis. Kč 
Podíl tržeb za vlastní výkony na celkových nákladech :  83, 41 % 
 

Hodnocení činnosti a závěr 
 

NNPM v roce 2012, v rámci možností daných stále malým objemem finančních prostřed-
ků, zvyšovala úroveň poskytované zdravotní péče vybavením další zdravotnickou technikou, 
zavedením nových technik a léčivých přípravků zejména při léčbě chronických ran a dařilo se 
též zlepšovat prostředí pobytu pacientům. 

Byly naplněny požadavky na personální obsazení všech kategorií zdravotnických pracov-
níků včetně lékařů podle platných předpisů. 

NNPM nebyla zadlužena. 
NNPM poskytovala prostor pro výuku studentům středních a vyšších zdravotnických škol, 

sociálně právních škol, fyzioterapeutům a ergoterapeutům a také se výuky účastnila zapojením 
svých zdravotnických pracovníků. 

Činnost NNPM i v roce 2012 podporovala, poněkud skromněji než-li v letech minulých pro 
nedostatek peněz, Nadace pro dlouhodobě nemocné pořízením a zapůjčením věcí potřebných 
pro provoz NNPM. 

V roce 2012 se opět nezdařilo uzavřít smlouvu s VZP a ZPMVČR na hrazení zdravotní péče 
poskytované v ambulanci fyzioterapie a ergoterapie v NNPM pro negativní stanovisko obou 
zdravotních pojišťoven, přestože NNPM má velmi dobré personální a přístrojové vybavení a 
zájem pojištěnců o tuto péči je stále velký. 

Nedošlo k navýšení plateb od zdravotních pojišťoven za poskytovanou následnou lůžko-
vou péči. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MUDr. Leo RychlýMUDr. Leo RychlýMUDr. Leo RychlýMUDr. Leo Rychlý,,,,    ředitelředitelředitelředitel    

    
Nemocnice následné péče Most,Nemocnice následné péče Most,Nemocnice následné péče Most,Nemocnice následné péče Most,    příspěvkovápříspěvkovápříspěvkovápříspěvková    organizaceorganizaceorganizaceorganizace    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti a hospodaření Nemocnice následné péče Most, p.o. v roce 2012 
Stránka 14 z 14 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Údaje o Nemocnici následné péče Most, p.o. 

 
Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace je příspěvkovou organizací Ústec-
kého kraje. Byla zřízena Okresním úřadem v Mostě rozhodnutím č.j. KP/312/98 ze dne 
9.3.1998 s účinností od 1.4.1998. V roce 2002 přešla zřizovatelská funkce na Ústecký kraj a 
Usnesením Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 byla vydána Zřizovací 
listina č.j. 217/2002. Usnesením Rady Ústeckého kraje ze dne 31.12.2012 bylo vydáno po-
slední znění zřizovací listiny. 
Sídlo NNPM: Jana Žižky č.p. 1304, Most, PSČ 434 01. 
IČ:  66112338 
Tel.:  476449111, fax: 476705473, E-mail: info@nnpmost.cz. 
 
Údaje o zřizovateli:  
název:  Ústecký kraj 
sídlo:  Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 
IČ:  70892156 
 
NNPM je registrována jako nestátní zdravotnické zařízení rozhodnutím Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, odboru zdravotnictví ze dne 30. dubna 2003, Č. e. 46927/2003, Ev. č. 
NZZ 4209-21/03. „Druh a rozsah poskytované zdravotní péče: diagnostická, léčebně pre-
ventivní a poradenská péče. 
Lůžková zdravotní péče: specializovaná péče zaměřená na ošetřovatelskou a rehabilitační 
péči u osob trpících déletrvajícími chorobami. Ambulantní zdravotní péče: v oborech endo-
krinologie, fyzioterapie a ergoterapie.“ 
23.11.2012 vydáno Krajským úřadem Ústeckého kraje rozhodnutí o oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb (přeregistrace podle § 16 a § 121 odst. 5 zákona č. 
372/2011 Sb., ) pro ambulantní péči: endokrinologie, ergoterapeut, fyzioterapeut a lůžko-
vou péči: následná lůžková péče. 
NNPM je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
v oddílu Pr, vložce č. 495. 
 


